Feria secunda. S. crucis. in festo.

Vis crux et belial iudiciale
et salomonem iudice a sede divini
na dato agitata super spolio et
violencia per eundem christum in inferno
omissum singulare practica contine
ns incipit feliciter **Prologus**.

Guerfis episcopi
delibet atque or
thodoxe sancte ma
tris ecclesie fidei
culto abusus hoc
breue compendium
inspectum. **P**resbiter iacobus
de theramo archidiaconus auer
sanus et canonicus apertunen
sis et in iure canonico padue dis
cipulus minimus sub virarum oculo
num recommandacione a iatrum et
corporis. In eo salutem qui morta
ficat et vivificat deducit ad inse
ros et reddit. Ad appetit dominis
cor vestrum in lege sua et in pre
ceptis suis et faciat pacem. Ex
audiat orationes vestras et reconsi
liet vobis nec vos deserat in tem
pore malo quia de magnis ve
ratis ab eo liberati sumus. Ipsi
magis facias agam ut potest
qui aduersus satanam tenebantur
atque infernorum regem pro nobis
liberandis accinctus potest
ter dimicavit quod vniuersum mundum
suis fraudibus et verberibus perdux
it et ducebat ad locum regnante
domino nostro Ihesu christo cuius sanguine
redepta sumus per infinita secula

la seculo. Amen

Dicitur per stie lignum
duplicem mortis hab
buimus dampnacōm quod
amatissimo mortui
profundū lacū de p̄genie ī p̄ge
niem aias dire de pastēt necel
se ēat quod ecclā mors illa p̄ lignū
mortē p̄iret quod cōpendiose tem
poris diluuij sibi figura potest ostē
di quod omnem carnem aqua necan
do absorbuit p̄ te noe et famili
am suā quod in archa lignea p̄re
dicta aqua inde pnes salvauit. Et
hunc p̄ agnōis caro mortis tem
palis recepit delementū. sic ecclā
am p̄ agnō nō erat ut oīs caro
vite ēt ne recipet remedium quod
figuratio potest ostendi de israheli
tico populo ad terram promissiōis
iter hunc quod p̄ medium maris ru
ba aqua illes habuit viā nichil
aliud significat. nō nō ē generatio
nis facti baptismatis aquā
Quia hunc populus ille terram pro
missionis igredi non poterat. nō
p̄mo p̄ medium maris tubi tū
siss aqua. Sic populus christianus pa
dissimilis eius terram promissionis
intrare non poterat. nō p̄mo tran
seat per mediū regeneracionis
baptismaliū vndarū quod nobis
ostensū fuit p̄ nostrū redempto
rem et dei patris unigenitū in
terris nastente moriente et a
mortuis resurgentem. Juxta quod

iam fuit pmissum eis abrahe
priarche cui dicitur ait per memet
ipsu*m* iurau*m* q*m* magnam rem feci
sti et n*m* o*m* p*m*c*m* v*m*nico filio tuo
ysaac p*m*pter me q*m* si velit dicere
q*m* ego alia rem tibi facia maiore
q*m* a n*m* parca v*m*nico filio meo ihu
p*m*pter te et semene tuu*m* in quo o*m*es
gentes in maledictione d*m*pn*m*a
te recipiat b*m*ndictione de quo se
mine in extremis positus iacob
iude filio suo sic cecinit dicens
Non auferetur sceptru*m* de tuda
nec bur*m* de femo*m* eius donec ve
niat qui mittendus est et ipse
erit expectatio genciu*m* id est b*m*
dictio et que*m* expectabunt gen
tes venturum humana et hebreia
pelle id est carne vestitu*m* sicut de
medio ignis deus ineffabiliter
fuit moy*m* locutus **P**rophetam
fusce*m*abo eis et medio fratre*m* suo
tu*m* simile tui et ponam verba mea
in ore eius loquet*m* q*m* ad eos om
nia que precepero illi **E**t hoc e
rit signu*m* p*m*phete illius q*m* in no
mine domini p*m*pheta ille predix
erit et n*m* euenerit huic d*m*ns n*m*
locutus est **E**t quomodo d*m*ns de
medio fratre*m* suorum fusce*m*abit
illu*m* audi ysaiam **E**cce virgo co
cipiet et patiet filiu*m* et vocabit
emmanuel **E**t quomodo concipiet
et patiet illu*m* virgo **D**ic q*m* hanc
virga florem Audi eundem **E**go
dies virga d*m* radice yeste et flos

de iudice eius ascendet in quo e
rit spiritus d*m*ni et deum patrem su
um vocabit quod in spiritu ille ca
tharista dauid predixit dicens
Ipse inuocabit me pater meus
es tu et ego primogenitum ponam
illum ex celum pre regibus terre
Et quia sancti p*m*res scientes ha*m*s
eis re-promissiones esse factas
e*m*eru*m* miserabilibus clamoribus
degentes in inferno celos infes
tabant dientes **O**bsecram*m* te
d*m*ne mitte quem missus es **V**ide
afflictionem populi tui **H**aut locu
lus es veni et libera nos **P**rop*m*pt
q*m* deus clamoribus eoz fessus
pie in trinitate sic fuit locutus
Quis ibit ex nobis **I**lico filius
respondes dixit **P**ater in capite
libri scriptum est de me ut faciam
voluntatem tuam **C**onplacat in
hoc tibi d*m*ne **A**it p*m* **C**onplacet
Tunc ait filius supradictis clamor
tib; de inferno ad patrem dicens
Holocaustum pro p*m*c*m* no*m* postulas
tis **t**unc dixi ecce venio **Q**uo au
ditio in leticia magna degentes in
inferno a*m*nt ad filium **D**ns iude*m*
ne d*m*ns legifer ne*m* d*m*ns rex ne*m* tu
venies et saluab*m* nos **P**ost hoc
d*m*s ait filio suo **E**rgo fili accig*m*
gladio t*m* sup femur t*m* potestissime
p*m*cede et regna **Q**ui p*m*spiciens ad
virginem quam pre o*m*ib*m* elegerat et
missio ab eam angelico nuncio **t**
qui p*m*ba aut*m* audie*m*do credidit

autem mox filii dei credendo coce-
 pit Et ut tantum commercium hosti-
 huani gnis ptn⁹ eēt celatum
 mox ioseph vix iustum nutu dei
 ante despōsata q̄ annūciata sibi
 copulauit in sponsū Et quia ut
 ait angel⁹ ad thobias; hij nāq;
 qui coniugiu suscipiūt ut deū a
 se & sua mente excludant & libi-
 dini suiant habet potestatē su-
 per eos demoniū. h̄ qui sancte
 & honeste coniugiu obſuant ab
 hijs fugacē demoniū. et hec pōt
 esse racio quare demoniū nichil
 de incarnatione dñi sc̄c potuit il-
 lum vere cōdens filiū Ioseph Et
 veniēte tpe quo puerpeā parek
 xp̄m p̄perit deū & hominē v̄p
 quia siad fine libidie v̄tex v̄gi-
 nis introiuit sic fine corruptio-
 ne ab eius thalaō fortis eruit
 In mūdo crevit cū homībus cō-
 uersando et in q ab eo itēptacō
 nibus diabolus supaē predixit
 Et venit iux signū moysi datū
 q̄ predixit mortuis surgite et i-
 venit surgentes. cecis illūiamī
 et lepx mūdamī. mutis loqmī
 Infirmis curāmī et oēs curāban-
 tur Silis fuit moysi ī. huānita-
 te & legū datōe & preceptorū. q̄
 volens ī iudea a populo iudeor̄
 capt⁹ a preſide pylato ex falsis
 c̄minib⁹ eū crucifigendum ma-
 bus & pedib⁹ penetratis videli-
 cet die p̄p̄ marci fuit. dāpna

tus in cruce q̄ pendens & et he-
 ly hely clamans p̄ nobis p̄cō
 tibus sp̄m em̄it et suū corpūs
 mortuū ut iam ipse predixerat
 in corpōc terce reliquit sepelien-
 dum. siad euanḡorum veritas
 plenius attestatur. et q̄ tēpali
 morte supatus fortibus vitib⁹
 angelorū & archāgelorū celesti
 um exercicū victor. v̄fillum
 in manu tenēs. & siāt potens ī
 prelio mox desēdit ad inferos
 eos q̄ie ad modū corone in sua
 potēcia arādedit Quo rū ifer-
 norū p̄cipes suavi c̄ius v̄cē
 clamādo admonuit dicēs Tollite
 portas p̄cipes vestras &
 eleuamini porte etnales quia ī
 troibit rex glorie. Ad quā v̄cē
 p̄cipes infernorū tremefacti
 rūderūt de iferis dicētes Quis
 ē iste rex glorie. Ait rex dñs for-
 tis & potēs. dñs potēs ī prelio
 Unde ipi p̄cipes infernorū ī
 vnum redacti incepérūt alias
 discutēt quis esset iste rex gloie
 ita fortis & potēs. & miābātur
 multū cū nūquā talis mortu⁹
 desēdeat ad inferos cū tantis
 vitibus & potēcia. decreuere por-
 tas firmari et muros. et ēres
 meli⁹. solito custodiri. Que vi-
 dens dñs Ihs & emissa ad dōs
 p̄cipes alia v̄cē dēcens. Tollite
 q̄c. Et dicti p̄cipes inferna-
 les reuolātes dñs portas apicē

sed pocius eas in melius fieri
tes aiebat. **Q**uis est iste rex glo-
rie. **A**it dictus ihesus videns se a
dictis principib; eludi tamq; du-
rus debellator i medio extimij
et i ipsos pncipes impetu facto
dictas portas eras et rectes fer-
reos eidem resistentes vim vi re-
pellendo regit. et in albo vexil-
lo cruce rubente p muros et tue-
res precipitatis demonijs tamq;
victor exultans capta preda dic-
tu infernū intrauit et quos suos
cognovit fore captiuos exiñ fo-
ras potenter extraxit. quosq; in
paradiso si honorifice collocauit.
Necon; et sathanā omniū maloꝝ
practicatorem vinculis ferreis et
mortiferis in profundum laci sub-
firma clausura religauit. **E**t ab
eunte dicto ihesu s loco inferna-
li eumq; sequentib; p̄mis patē-
tibus regib; et prophetis necnon
et alijs qui in lege domini abu-
lauerunt et in ea meditabantur
die ac nocte psallentibus et di-
centibus. **A**buenisti redemptor
noster Ibi gaudiū sine tristitia.
ibi lux perennis. ibi voces mo-
dulancium organorum. ibi lacra
me iocundi amoris. ibi odor sua
uitatis et cithara et psalterium
ā cantis nō defuerunt. dicens
et cantates. **C**onfitemi dño
qm̄ bonus. qm̄ in seculū mīa ei⁹
Dicant nunc qui redēpti sunt a

ps 1006

domino quos redemit de manu
inimici et de regionib; cōgrega-
uit eos. **q**uē psalmum totū lege-
si vis Tunc adimplētū fuit illū
appheticum. **A**d vesperum demo-
tabit fletus et ad matutinum le-
ticia. **q**uia captiuam duxit cap-
tivitatē et debit dona homīib;
et ad resumendū corpus quod
reliquerat in corde træ trib; di-
ebus et trib; noctib; ab hoc ut
non detur ei videre corruptionē
quo corpore resūpto et adueniē-
tibus demonijs ad videndū ea
que dictus ihesus in iam dicto
inferno fuerat opatus et non ce-
ptis ibi p̄mis parētib; patiat-
chis ac apphetis. atq; eis viden-
tibus sathanā eorum regem vi-
culis ferreis in profunda fouea
abyssali captiuatum. ipsa denio
nia paucientia manus ad manū
et rugitus dātia ut leones ama-
tissimis lacrimis flebāt in qb;
valde tristabātur **V**nde nō valē-
cia qcq; p eoꝝ remedio cogitatē
moꝝ vniuersitatis sub signo p̄co-
nis demoiōꝝ oīm aggregata mul-
titudine et surgēte in medio illo
cū astaroth sic prudentē est locu-
tus. **F**rēs mei amabiles et predi-
lā modicū vites astutie et sapie
noſtre valueat. ideo cessent mes-
tice noſtre. **S**icut p̄uidi et saga-
ces tātum de recuperatione iuriū
noſtroꝝ pditorū pertractemus

Nos scim⁹ bene q̄ deus om̄ ipo
tēs iust⁹ ē et apud ipm̄ non est
acceptō. **S**i iusticiā habuerim⁹
illīco eandē ab eo consequemur
Nos sum⁹ spoliati vt bene sao
quia bñ pbabim⁹ tā de posses
sione q̄ violencia. **Q**uib⁹ pro
batis incōtinēti iudiciale sequen
tū restitucio. **J**ura sūt satis sup
hoc clā. **D**e p̄petate filiū hē⁹ ad
huc elationa et ideo sup hoc sit
sagax nřa p̄uifho. **Q**uib⁹ ab Aſ
taroth dictis oia demoia quasi
euigilācia a iusticia gaudia nūce
perūt recipare. **M**ichi videtur
ait aſtaroth q̄ ad huc habim⁹
nobisā viros q̄ iuris doctā hñc
piciā q̄rū hēamus cōfiliū et ſeū
dū nobis decta p̄ ipōs ita obſec
uādo de iuribus nās p̄ditis per
agamus. et adwoat̄is in eoz p̄n
cia p̄itis talit eisdē ipi de dēre cō
filiū. **E**st necāu quod vniūſali
ter vnū cōſtituatis procuratōrē
at plures vel ſanditos p̄iudos
et ſaga rez q̄ noie v̄ē vniūſita
tis agē et defendē valeāt et pos
ſint quia vniūſitas ſue collegi
um nccio p̄ p̄uātōrē l̄ ſindicū
agē habz ut de **J**udas calūp c̄ in
p̄tractādum et c̄ **I**mpator et ip
q̄ iij. **C**um ſam⁹ et viij q̄ iij quia
epi. **E**t nō in c̄ i diudi l vi. **Q**ui
bus dās et ab oib⁹ placito aio
receptis icōtinēti dā infeſiono
vniūſitas conſtituit p̄uācēm v̄l

ſindicū belial iut. ſ p̄itū p̄itū w
lētē et acceptatē ſub instrumēto
publico in predā cauſa dans q̄
ei vniūſitas predā ſpecialē po
teſtatē impetūdi ageſdi et deſen
dēdi c̄mīa et defectus obyciendi
iufadiq; de calūpnia et veritate
bitenda et gñliet q̄c p̄mittētes
ratū gñi et fieri tenere et habē
q̄c ut de p̄uātōri c̄ i de officō ſ
legati cōfā de reſcriptis edc cere
de p̄uātōre q̄ ad agendū li vi
et tu non p̄ot in cle. **Q**ui p̄uā
tōr̄ infernalis hīta proculaci
one moā poſpoita vniūſorū do
mī adiens cōſistoriū. in q̄ p̄nij
etāt cāiquaq; ſeniores et patar
che in giro ſedētes. mīlia miliū
miſtrabāt ei et decies cētena mī
lia affiſtebāt ei. cōfā quo v̄cē i
trepida. et alta melliflue ſic ex
titit locutus

Huſſime dñſerū domīe et
rex regum quē nullum
latet ſecretū et cui⁹ w
lūtati n⁹ refiſtē p̄ot in
v̄ijs iuſtis. et in oib⁹ opib⁹
ſanct⁹. placeat ad me iuſiū
et toci⁹ infernal congregacōis
procuratōrē v̄ē pietatis aures in
clinate audientes que v̄ē celſi
tudini ſimpliſt ſū dār⁹. **C**ū ſa
than et alia demoia in inferno
de gēcia mediāte v̄ā traditione
ſicut noueit ſcītas v̄ā poſſede
rit hūeāt tenuerit hoīes i tūs

degentes et eoz animas cu omni
iurisdictioni et iurisdomini vel q
si tanto tempore cuius contraria
hominum memoria non existit
quidam qui dicit ihesus filius io
seph et marie suis demeritis a su
is ppteris mortuus in mundo cu
tantis viib; et potentia descen
dit ad iferos qd omnia demonia
vehementer ab eo fuerunt treme
frat infimulq; dicentia qd nūq; ta
poteret aliquis mortuus descen
dit ad iferos dices et clamās
Aperite portas regi glorie. Et
cu ipsa demonia diceret quis e
iste rex glorie ipse vero dixit do
minus fortis et potes in prelio
pter qd videntes demones ta
tam in eo potentiam seris ferreis
portas creas pl solito fortius
serauerunt. Que videns dictus
ihesus subitaneo in eos impetu
facto predicas portas in nichilu
redigendo cōfregit et totū infer
nū dominio pte et iurisdictioni
vel quasi totaliter spoliauit et sa
thanā catenis igneis multū cru
deliter captiuauit. Quare altissime
dñe procuratio nomine quo
sup de predicas alia prefatu ihm
peto exequie michi fieri iusticie
complementū. Et qmq; altissime
dñe vos huiusmodi cause iudice
elgere debet tamen alme pa
ter quia lites sive suspicione p
cedere debent ut de excep cu int

proorem et iij q v quia suspecti
qa causa filij est causa patris et
econuso ut de testi super eo. et iij
q vi biduum. v palam. sed ipse
ihesus plurib; vicibus dixit in
mundo viuens qd deus est pater
meus. Quare peto p vestram sa
tate vni viro neutri pti suspec
to qui iuris habet periculam pre
dicā causam decidendā omitti
seu si placet delegari. Cui pcam
toti dominus sic ait. Cuius dyo
cehis ē iste ihesus. Ait procurator
Nazarene dyocesis. quia bethle
em natus nazareth est nutritus.
Ait dominus Committae causa
in dyocehi iherosolimitana que
non distat abinde per dietam.
ut de rescriptis statutum s cum
auctē li vi. Ait belial. Sanctissi
me pater aduertat sanctitas ve
stra qd res de qua agitur ē alibi
Ait dñs. Non est curandū quia
quis trahi debet s loco originis
vel vbi habet domiciliū vigoē re
scripti infra dietā ut in iā dō s
in glo olim dicebamus. Amodo
aduertas si in iherusalem reu
ses iudicem impetrare propter
suspicionē nam ciuitas est infig
nis et ibi habet copia peritorū
Ait procurator. Contentor ibis
causam committi. Ait dominus
Contentatis de salomone iheru
salem rege respondit procurator
Ita domine quia iustus ē iude;

et semper iusticiam dilexit et equitatem vidit vultus eius unde dominus sub rescripto suo eidem taliter delegavit

Hipha et o Salomon regi Iherusalem salute Saula vice sedam inter pavatorum infernalem nomine et pro parte totius inferni totia quendam Iherusalem filium Marie et ioseph dioecesem Iherusalem de quibusdam violencias et spoliis per predicem Iherusalem ut assertur in inferno factis etiam de domino et patre mundi et in iurisdictione vel quasi omnium hominum eorum quod ait taliter durimus committenda ut vocatis que fuerant euocandi audias omnia tam ab possessoriis quod ad commune petitorum iudicium pertinet quod utriusque per duxerit propria et causa ipsa fine debito termines. Testes vero qui fuerant nominandi si se oboedi amorem per timore subtrahentur et. Datum per diem xxvi die mensis marchij. indictione cc. **V**ec forma probatur de testi spacio. **C**um ad sedem Qui pavator habito his rescripto. mox hora debita cum non esset et testibus deinceps regem salomonem accessit et genuflexus coram eo sic humiliat locutus est. **V**ni usorum dominus vos salutat. et hanc leam ac suam benedictionem vobis mittit. **S**alomon vero brevo et gallo deposito et capite suo incli-

nato dicitur. **I**stam satis reverenter suscepit Quia perfecta carta et bulla stilo et filio satis diligenter prospectis put ad eum spectat officium quia oportet iubicemur auctoritate ut rex quod vel iudicatur et in causa iohannes de fide instrumentum et nullum imbi recipiens vicuum falsitatis mandauit danieli ei et curie actorum notatio idem rescriptum apud acta redigi et inscribi hanc eciam praetacionem et receptionem eiusdem ut de proba quam otia ac de omnibus aliis iam dictis dictus per pavatorum sibi publicum percussit fieri instrumentum. sic super hoc actum Salomon perpetuatus est suam iurisdictionem ut in causa licet de officiis dele et in causa ne aqui de heretico. **E**t quia ad nichil aliud debet vocari actorum primitato rescriptum nisi ad citationem ad quam hunc dicitur infernalis pavitur coram iudice suppliciter instabat. **C**ui pavator Salomon sic ait. **Q**uo iudicio vis expiri. quia alii non debemus te admittere ad citationem nisi eo expresso ut vel quod non. **S**i premitates et in causa iudicis locutus dictum pavator ait posseffatio dicitur. Quo auditio mandauit. **J**udex actorum notario inscriptis more curie fieri citationem et eadem apud acta redigi et inscribi. **V**erum in super scripto causa contra in hac forma ut sequitur

Salomō rex iherusalem iudex delegatus a sede diuina datus in causa vidente inter belial procuratore iherosolimē ex una parte et ihesū ex alia. a; aheli velocissimo cursore salutē. Mandatum diuinum seu litteras diuinas nos recepisse noueris in hac forma. Alpha et omnes. Volentes igit̄ ut decet mādatis diuini humiliter obedire tibi in hac parte autoritate quafigimur precipiendo mandam⁹ quaten⁹ prefatū ihesū ex parte nostra uno potius diuina citare cures ut die tercia post receptionem pñciū coram nobis ī domo habitatiois nostre p se vel procurato ē legitimū se pñitet. Quē terminū ei p duob; edictis et ēcio pempto ē ppter viarū distātiā ut parciū parcam⁹ laborib; et expensis assignamus. responsum de iure belial procuratori infernali de quibusdam violēcijs et spolijs in dicto inferno p dicā ihesum factis in preiudiciū et iniuria dicte infernalis congregatiois pñt in supdicto rescripto pñtē. Alioqñ scđm formā mādati nob̄ traditi qñtū de iue poterimus pcedemus cuiuscumq; absentia nō obstante. q; si idem termin⁹ incidit in die feriata se quēti non feriata quē eciā eidē pempt assignam⁹ studeat ppa